РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                                                                            № АГ-1087-п
О внесении изменений в постановление администрации города Минусинска                         от 12.05.2022 № АГ-859-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения                       на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации  от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2024 № 29-166р «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными, казенными учреждениями на территории муниципального образования город Минусинск», в целях реализации мероприятий и повышения качества по предоставлению муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 12.05.2022        № АГ-859-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск» внести следующие изменения:

1.1. Наименование «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения                      на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск» изложить в новой редакции «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (прилагается).».

1.3. В приложении «Административный регламент предоставления государственной или муниципальной услуги по предоставлению разрешения      на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск»:
1.4. Наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.5. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.5.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
 «2.1. Наименование муниципальной услуги: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».
1.5.2. Подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2) согласие всех правообладателей земельного участка и/или объекта капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования, либо документ, удостоверяющий полномочия заявителя как представителя всех правообладателей земельного участка и/или объекта капитального строительства при направлении заявления;».

1.5.3. Подпункт 7 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«7) схема планировочной организации земельного участка                                   с отображением мест размещения существующих и проектируемых объектов капитального строительства, выполненная в масштабе 1:500 на топографической съемке.».

1.6. Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава города

подпись
                          Д.Н. Меркулов
                                                                   Приложение
                                                                   к постановлению Администрации
                                                                   города Минусинска

                                                                   от  26.06.2025 № АГ-1087-п

                        Приложение 1

                                                          к Административному регламенту

                 предоставления муниципальной услуги

                                                        «Предоставление разрешения на

                                              условно разрешенный вид

                                                                  использования земельного участка или

                                                                объекта капитального строительства»

	В Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск

	Ф.И.О. физического лица, место проживания,

	паспортные данные

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	либо наименование юридического лица,

	фактический/юридический адрес

в лице

	Ф.И.О. руководителя либо представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства _________________________________________________, расположенного                 по адресу: __________________________________________________________
____________________________________________________________________,            в территориальной зоне ________________________________________,                            с целью размещения __________________________________________________.

Приложения:

1) копия документа, удостоверяющего  личность Заявителя, являющегося физическим лицом, на _____ л. в _____ экз.;

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с Заявлением обращается представитель Заявителя, на _____ л. в _____ экз.;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических  лиц, выданная не ранее чем за один месяц до даты подачи Заявления                               (для юридических лиц), на _____ л. в _____ экз.;*

4) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не ранее чем за один месяц до даты подачи Заявления (для индивидуальных предпринимателей),                                                            на _____ л.  в _____ экз.;*
5) кадастровый паспорт (кадастровая выписка) земельного участка                     (в случае его постановки на кадастровый учет) или объекта капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение,                            на _____ л. в _____ экз.;*
6) схема планировочной организации земельного участка с отображением мест размещения существующих и проектируемых объектов капитального строительства, выполненная в масштабе 1:500 на топографической съемке,                  на _____ л. в _____ экз.;*

7)
правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, на _____ л. в _____ экз.;*

8)
согласие всех правообладателей земельного участка и/или объекта капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования, либо документ, удостоверяющий полномочия заявителя как представителя всех правообладателей земельного участка и/или объекта капитального строительства при направлении заявления, на _____ л. в _____ экз.;*

9)
копия протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, подтверждающего, что условно разрешенный вид использования включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила землепользования и застройки порядке по инициативе заявителя на _____ л. в _____ экз.*

Всего приложений на ______ л.

Фамилия (должность для юридических лиц)

М.П.                                                            ____________________________

                                                                      (подпись)

* Запрашиваются Управлением в порядке межведомственного информационного взаимодействия в случае непредставления Заявителем по собственной инициативе.

** Если права на указанные объекты недвижимости не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, указанный документ представляется Заявителем самостоятельно; если права на указанные объекты недвижимости зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, Заявитель вправе представить указанный документ по собственной инициативе.